

وزیر بهداشت:

موج آنفلوآنزای فصلی مهار شد



استان همدان، درباره وضعیت آنفلوانزا در کشور اظهار داشت: آنفلوآنزای امسال بیشتر از نوع H1N1 بود که در سال ۹۴ نیز با چنین موجی از آنفلوانزا در کشور روبه‌رو بودیم. وی افزود: هفته گذشته و در ۲-۳ روز اخیر، ابتای قابل توجه جدیدی به آنفلوآنزای فصلی و مرگومیر ناشی از آن در کشور نداشتیم.

وجود قرص در بسته‌های «شیر خشک» اقدامی خرابکارانه است

سختگویی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه وجود قرص در برخی بسته‌های شیرخشک توزیع‌شده خارج از زنجیره رسمی اقدامی خرابکارانه بوده است، گفت: در صورت تهیه شیرخشک از «داروخانه‌ها» هیچ مشکلی در سلامت این محصول وجود نخواهد داشت. به گزارش تسنیم، دکتر کیانوش جهانپور واکنش به انتشار اخباری مبنی بر مشاهده جسم خارجی از جمله قرص یا کپسول در شیرخشک اظهار کرد: سازمان غذا دارو نظارت کاملی بر پروسه تولید، توزیع و عرضه شیرخشک و دارو دارد و به مردم اطمینان خاطر می‌دهیم که در صورت تهیه شیرخشک مورد نیاز از «داروخانه‌ها» هیچ مشکلی در سلامت این محصول وجود نخواهد داشت.

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

«سرطان» تا یک دهه آینده می‌میرد

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به پیشرفت علم پزشکی در حوزه آنکولوژی و ایمونوتراپی، گفت: مرگ سرطان را تا یک دهه آینده می‌توان از همین حالا پیش‌بینی کرد. پیام‌آزاده در حاشیه چهارمین کنگره بین‌المللی کلینیکال آنکولوژی در محل هتل المپیک تهران، به دستاوردهای دنیا در زمینه پیشرفت علم پزشکی اشاره کرد و افزود: پیشرفت یک دهه اخیر در زمینه درمان سرطان، قابل مقایسه با سال‌های قبل از آن نیست. وی گفت: زمانی بود که سرطان پوست (ملانوم) برای آنکولوژیست‌ها با سرکشستگی همراه بود اما حالا مرگ بر اثر سرطان پوست معنی ندارد. وی افزود: درمان سرطان‌های ریه و کبد و... نیز بخوبی پیشرفت کرده و امروز باید گفت سرطان‌ها بزودی علاج‌پذیر خواهند شد. آزاده ادامه داد: پیشرفت‌های علم پزشکی در جهان نشان داده است می‌توان امیدوار بود ظرف یک دهه آینده شاهد مرگ «سرطان» باشیم.

رئیس انجمن علوم اعصاب ایران:

روزانه ۴۰۰ نفر در کشور دچار سکته مغزی می‌شوند

رئیس انجمن علوم اعصاب ایران از افزایش بار بیماری‌های مرتبط با اعصاب و مغز خبر داد. محمدتقی جغتایی در هشتمین کنگره علوم اعصاب پایه و بالینی گفت: مرگومیرهای ناشی از بیماری‌های مغز و اعصاب رو به افزایش است، به‌طوری‌که ال‌زایمر تبدیل به سومین علت مرگ در کشور ما شده است. وی به عرضه‌هایی مثل سردرد، مصرف موادمخدر و... نیز اشاره کرد و گفت: بررسی‌ها نشان داده است بروز این قبیل عرضه‌ها به علوم اعصاب برمی‌گردد. جغتایی با عنوان این مطلب که روزانه ۴۰۰ نفر در کشور دچار سکته مغزی می‌شوند، افزود: سالانه بین ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار نفر در ایران دچار سکته مغزی می‌شوند.

کمیته امداد

مدیرعامل صندوق ولایت کمیته امداد امام خمینی (ره):

۵۰۰ هزار خانوار تحت پوشش

تسهیلات می‌گیرند

مدیرعامل صندوق ولایت کمیته امداد امام خمینی (ره)، از ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه به ۵۰۰ هزار خانوار تحت پوشش این کمیته در سال آینده خبر داد. مجید باجلان در گفت‌وگو با ایرنا با

اشاره به اینکه تاکنون به تمام تقاضاهای دریافت تسهیلات پاسخ داده شده است و متقاضی در نوبت نداریم، افزود: با توجه به افزایش اعتبارات و برنامه‌ریزی‌های انجام شده، سال آینده به ۵۰۰ هزار خانوار تحت پوشش مبلغ ۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات بدون سود بانکی پرداخت خواهد شد.

ستاد اجرایی

تعدادی از باغ‌های ستاد اجرایی

به فضای سبز عمومی تبدیل می‌شود

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) گفت: طی تفاهمنامه‌ای با شهرداری تهران تعدادی از باغ‌های ستاد اجرایی به فضای سبز عمومی تبدیل می‌شود. محمد مخبر در گفت‌وگو با فارس، درباره حفاظت از محیط‌زیست در پروژه‌های ستاد اجرایی اظهار داشت: پیوست محیط‌زیست در تمام پروژه‌های ستاد لحاظ شده است و هیچ پروژه‌ای بدون توجه به مسائل زیست‌محیطی اجرایی نمی‌کنیم. وی گفت: در حال حاضر ۱۰۰۰ هکتار در استان تهران برای کاهش آلودگی هوا و حل مشکلات زیست‌محیطی درختکاری داشته‌ایم.

جان‌باختن ۱۰ نفر به علت مسمومیت با گاز CO



سختگویی سازمان اورژانس کشور از مسمومیت ۱۵۴ نفر به دلیل استنشاق گاز CO خبر داد. مجتبی‌خالدی در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین آمار مسمومیت با گاز CO در شهرهای کشور طی ۲-۳ روز اخیر اظهار داشت: طی این بازه زمانی ۱۵۴ نفر به دلیل استنشاق گاز CO دچار مسمومیت شدند که از این تعداد ۱۱۳ نفر برای درمان توسط سازمان اورژانس به مراکز درمانی انتقال یافتند. وی تصریح کرد: همچنین از این تعداد ۳۱ نفر در محل درمان و متأسفانه ۱۰ نفر فوت شده‌اند.



سیل، آبگرفتگی معابر و جاری‌شدن فاضلاب در خیابان‌ها و منازل مردم اهواز و برخی دیگر از شهرهای خوزستان

یک‌بار دیگر محرومیت این استان و بی‌تدبیری مسؤولان شهری و دولتی را نشان داد

برآب‌رفته!

نماینده مردم اهواز در گفت‌وگو با «وطن امروز»: شهرداری اهواز امکانات اولیه برای دفع آب‌های سطحی را ندارد

بارندگی شدید را ندارد. البته باید گفت در شهر اهواز و بسیاری از شهرستان‌های اقماری استان چون حمیدیه، بای، کارون و آبادان نه فقط شبکه سراسری فاضلاب وجود ندارد، بلکه برای دفع آب‌های سطحی نیز تجهیزات لازم در دسترس نیست. البته قرار بر این شد با توجه به مصوبه سال ۹۶ در تأمین و تکمیل شبکه فاضلاب استان اقدامات لازم انجام شود ولی به جهت بی‌توجهی سازمان برنامه و بودجه در تأمین منابع مالی لازم در قالب بودجه استثنائی... و... برای تکمیل چنین پروژه زیرساختی مهمی، ساخت و تکمیل این پروژه همچنان ناکام مانده است... وی ورود آب و فاضلاب به منزل مردم در اهواز و شهرهای همجوار آن را ناشی از بی‌تدبیری دولت در تأمین بودجه سالانه و تکمیل پروژه‌های زیرساختی عنوان کرد و افزود: اکنون به موجب بارش‌های شدید در خوزستان و نبود امکانات لازم در رفع آب‌های سطحی، آب باران با شبکه‌های فاضلاب مخلوط شده و وارد کوچه و خیابان‌خانه‌های مردم شده است.

■ **تخلیه کامل یکی از مناطق کوت‌عبدالله به دلیل بالا آمدن فاضلاب**
وضعیت در کوت‌عبدالله، به مرکز شهرستان کارون آنقدر بد است که یک محله این شهر برای حفظ سلامت مردم تخلیه شده است. معصومه خفری، فرماندار شهرستان کارون با اشاره به تخلیه کامل منطقه شکاره ۳ گفت: از آنجایی که در سیل اخیر سطح سفره‌های زیرزمینی اشباع شده، زمین دیگر ظرفیت جذب آب باران را ندارد و برای تخلیه کامل منطقه از فاضلاب

نیاز به زمان داریم. وی با بیان اینکه اکنون به کمک برخی دستگاه‌های اجرایی درگیر تخلیه فاضلاب از مناطق مختلف در شهرستان هستیم، افزود: شرکت‌های فولاد ملی حفاری، ایف‌ا، راه‌وشهرسازی، توسعه نیشکر، شهرداری و سازمان آب و برق خوزستان مشغول دفع و تخلیه فاضلاب در شهرستان کارون هستند. فرماندار شهرستان کارون با اشاره به مناطق درگیر فاضلاب در این شهرستان، افزود: مناطق کوت‌عبدالله قدیم، قلعه‌چنجان، کوی امام حسین و منتظری شکاره ۳، گلومی‌ش‌آباد درویشی از جمله مناطق درگیر فاضلاب هستند که منطقه شکاره ۳ کامل تخلیه شد. بخشی از بیمارستان سینا نیز که فاضلاب وارد آن شده بود در حال تخلیه شدن است. خفری در رابطه با زمان تخلیه فاضلاب از منطقه گفت: از آنجایی که در سیل اخیر سطح سفره‌های زیرزمینی اشباع شد، زمین دیگر ظرفیت جذب آب باران را ندارد و برای تخلیه کامل فاضلاب از منطقه نیاز به زمان داریم.

■ زمین در مرکز شهر اهواز نشست کرد

بر اثر بارش باران و فرسودگی شبکه فاضلاب در شهر اهواز بخشی از خیابان سلمان فارسی نیش خیابان ادم در هر دو طرف خیابان دچار نشست شد. علیرضا عبیپور، معاون خدمات چشم می‌خورد.

ساری به ناتوانی و ناکارآمدی شهردار اهواز در حل مشکلات شهری بویژه رف مشکلات در زمان وقوع آبگرفتگی معابر اشاره کرد و افزود: زمانی که شهردار کلاشهر اهواز تجربه کافی در مدیریت شهری ندارد و فقط چند ماهی به عنوان معاون فرهنگی شهردار پست اجرایی داشته است، باید هم منتظر بحران شهری با وقوع چنین رخدادی در کلاشهر اهواز بود.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی افزود: شهردار اهواز حتی توان تأمین امکانات اولیه و تجهیزات لازم برای پیش‌گیری از تبعات وقوع

شهری شهرداری اهواز در این‌باره اظهار کرد: خط فاضلاب از نقطه مورد نظر عبور کرده و نشست زمین در کنار تابلوی برق اتفاق افتاد. همچنین سه‌شنبه‌شب نیز بخشی از شبکه فاضلاب در خیابان ادم نشست کرد که کار تعمیر و مرمت آن توسط ایفا انجام شد.

■ تخلیه آب در برخی مناطق اهواز نیاز به زمان دارد

موسی شاعری، شهردار اهواز گفت: آب اکثر مناطق اهواز تا ۲۴ ساعت آینده تخلیه می‌شود ولی برای برخی مناطق مانند بهارستان به زمان بیشتری نیاز داریم. شهرستان اهواز در حال حاضر ۲ مشکل اساسی دارد؛ مشکل اول فاضلاب‌های شهری است که فرسوده است و مشکل دوم دفع آب‌های سطحی است. در زمینه فاضلاب شهری استاندارد پیگیر بودجه مورد نیاز شرکت آب و فاضلاب است تا با صدور مجوز برداشت از صندوق توسعه ملی بتواند زمینه را برای حل این مشکل فراهم کند. شاعری گفت: حداقل زمان مورد نیاز برای حل مشکل فاضلاب‌های شهری ۵ سال است. در زمینه دفع آب‌های سطحی باید به این مسأله توجه داشت که اهواز از ابتدا شبکه دفع آب‌های سطحی نداشته و از گذشته هیچ فعالیتی در این زمینه نشده است.

■ امدادرسانی با مشکل مواجه شده است

خسارت‌های آبگرفتگی در اهواز وارد فاز جدیدی شده است. خانه‌ای مسکونی در منطقه چهارراه رند که بر اثر آبگرفتگی شدید راه ورود به آن مسدود است دچار حریق شده و تعداد زیادی از شهروندان نیز در این مهلکه گرفتار شدند. ابراهیم قنبری، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی اهواز در گفت‌وگو با مهر با اعلام اینکه تاکنون ۸ دستگاه خودروی روث فایر و دستگاه‌های مورد نیاز برای اطفا حریق به محل حادثه اعزام شده، گفت: حریق سنگین است و فعلاً آماری از میزان خسارت‌های وارده در دست نیست. با این وجود امدادرسانی به خانه‌های در معرض خطر آتش‌سوزی واقعا به مشکل برخورد است.

■ **کمک به اهالی کوت‌عبدالله توسط قرارگاه جهادی ارضا**
گروه‌های جهادی مثل همیشه برای حل مشکلات مردم خوزستان دست به کار شدند؛ تخلیه آب از منازل، ایجاد کانال و آشنیزی برای سیل‌زدگان از جمله فعالیت‌های این گروه‌ها بوده است. از طرفی اعضای گروه جهادی امیرالمومنین حوزه علمیه کوی اهواز به همسفریان خود کمک رساندند. جمعی از مردم اهواز به منظور کمک به اهالی شهر کوت عبدالله در شهرستان کارون که منازلشان دچار آبگرفتگی و آسیب شده، غذای گرم طبخ کردند. این اقدام از سوی قرارگاه جهادی ارضا در مسجد امام هادی(ع) کوی آرایشگر اهواز انجام شد و در یک مرحله ۸۰۰ پرس غذای گرم برای توزیع در شهر



از قاچاق موادمخدر، درمان و پیشگیری دارد. وی خاطر نشان کرد: راه‌اندازی این مرکز نشان داد، تحریم‌ها در مقابله با قاچاق موادمخدر، درمان معترانان و همکاری ایران با سازمان ملل متحد تأثیری نداشته است.

پیشنهاد عجیب مسعود پزشکیان:

دولت موادمخدر عرضه کند!



در حال فعالیت هستند و بدون هیچ تبعیضی به متقاضیان کمک می‌کنند. دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر افزود: جمهوری اسلامی به این راهبرد رسید که علاوه بر مقابله با ورود موادمخدر و درمان، نسبت به پیشگیری اهمیت ویژه‌ای قائل شود، چراکه راه‌حل اصلی پیشگیری است و جوانان باید یاد بگیرند قاطعانه به هر پیشنهاد منفی، «نه» بگویند.

اسکندر مومنی افزود: امیدواریم این مرکز با انتقال تجربه‌ها به کاهش اعتبار کمک کند. سردار مومنی با بیان اینکه ۴ حوزه اصلی در جلوگیری از اعتیاد در جمهوری اسلامی ایران بر عهده ستاد مبارزه با موادمخدر است، افزود: جمهوری اسلامی توجه و ترانزیت مواد مخدر مقابله می‌کند. وی با بیان اینکه بیش از ۷۰۰ تن مواد مخدر کشف شد که ۴۰ تن آن هروئین و مرفین بود، گفت: مصرف عمده این مواد در کشورهای اروپایی است. دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر ادامه داد: مبارزه با

■ **ثبت ۲ هزار مورد اطلاعات محرمانه معتانان**
رئیس مرکز ملی مطالعات اعتیاد گفت: در مرکز ملی مطالعات اعتیاد بیش از ۲ هزار مورد اطلاعات ثبت شده معتانان به صورت محرمانه وجود دارد. به گزارش ایرنا، آفرین رحیمی در مراسم افتتاح مرکز منطقه‌ای درمان اختلالات ناشی از سوءمصرف موادمخدر گفت: مرکز ملی مطالعات اعتیاد در سال ۸۰ در جلسه رسمی ستاد مبارزه با موادمخدر با حضور رئیس‌جمهور به تصویب رسید و مصوبه شورای عالی گسترش دانشگاه‌ها را با عنوان مرکز ملی دریافت کرد. این مرکز سال ۸۳ افتتاح شد. وی با بیان اینکه این مرکز ۲ رسالت اصلی دارد، گفت: اولین مسئولیت آن مرکز کاهش بار اعتیاد و مصرف موادمخدر در کشور از طریق تولید علم و توزیع آن در سطح کشور و دومین رسالت کمک به افزایش دانش درباره اعتیاد و کمک به پیشبرد آن در سطح جهان است. رئیس مرکز ملی مطالعات اعتیاد خاطر نشان کرد: همچنین چند وظیفه دیگر در حال انجام است از جمله تولید کتابچه‌های راهنما و خدمات مبتنی بر شواهد، مشاوره به سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان کشور و آموزش‌های تخصصی در سطح کشور و منطقه، ارائه خدمات درمان اعتیاد و ارائه خدمات آزمایشگاهی در رابطه با اعتیاد.

رحیمی تأکید کرد: همچنین کلینیک‌ها و آزمایشگاه‌های مختلف و برنامه آموزشی قوی داریم و بخش بین‌المللی نیز فعالیت چشمگیری دارد.